
UCHWAŁA NR XXIII/154/2025 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 
 

w sprawie: ustanowienia w Rypinie roku 2026 Rokiem Eugeniusza Marca 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustanawia się w Rypinie rok 2026 Rokiem Eugeniusza Marca. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Rypin 

mgr Jarosław Nowatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Eugeniusz Marzec był przez lata mieszkańcem Rypina, a prywatnie ojcem zasłużonej dla Rypina 
pani Elżbiety Bednarskiej. W roku 2026 przypada 20. Rocznica Jego śmierci. Pochowany jest 
na cmentarzu katolickim w Rypinie. Posiadał wykształcenie budowalne, jednakże przez całe 
życie pracował w zawodzie leśnika. Urodzony na Podkarpaciu, zbudował dom dla rodziny w 
Łukowie. Kolejno spędził szereg lat na Podlasiu, w Radzyniu Podlaskim, a następnie przez lata 
mieszkał i pracował w Szumiradzie na Śląsku Opolskim, by później przenieść się do córki do 
Rypina. Był klasycznym  przykładem twórcy nieprofesjonalnego. Opracował i tworzył we 
własnej, indywidualnej konwencji. Ostatni, rypiński okres życia jest najbardziej 
charakterystyczny. W swoim życiu wykonał kilkaset prac. Dziś jego twórczość jest znana i 
ceniona w całym kraju. Jego prace znajdują się w kolekcjach takich muzeów jak: Muzeum 
Miejskie w Zabrzu, Muzeum Śląska Opolskiego i Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu, Muzeum 
Etnograficznym we Wrocławiu, Muzeum Etnograficznym w Toruniu, Muzeum w Łańcucie, 
Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku, Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w 
Rypinie a także w wielu prywatnych zbiorach.  

 

Przygotował: Sławomir Kryszczuk – Sekretarz Miasta Rypin 


		2025-12-30T09:02:19+0100




